Adalto Ferreira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA
 
Senhor Presidente,
 
Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo Municipal
possa realizar abertura de Crédito Adicional por anulação no valor de R$ 75.000,00 (setenta e
cinco mil reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação SEMED. Tal
solicitação se dá para efetuar pagamento de rescisões de servidores da FOPAG do FUNDEB 30%
e 70%.
 
Sabedor do espírito público com que tem comandado as ações desta Edilidade apresentamos

[...]

que lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024.
 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu sanciono a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação SEMED. Tal solicitação se dá para efetuar
pagamento de rescisões de servidores da FOPAG do FUNDEB 30% e 70%, conforme solicitado
no Memorando nº 210/SEMED/2025, Processo nº 1198/2025.